
 

 

令和５年度 第１回 

市川市入札監視委員会 
 
 
 
 
 

次     第 
 

 

１ 議 題 

 

（１）令和４年度下期入札案件の審議 

          ｱ) 発注工事一覧について 

          ｲ) 競争参加資格停止状況について 

          ｳ) 抽出案件の審議 

（２）その他 
 

 



建設工事　工種別発注件数

業務委託　業種別発注件数

○発注建設工事等一覧(審議対象案件集計表)

令和4年10月から令和5年3月まで

区分 計 一般競争入札 （うち総合評価） 指名競争入札 随意契約

建設工事 49件 44件 (4件) 0件 5件

業務委託 11件 9件 (0件) 0件 2件

計 60件 53件 (4件) 0件 7件

区分 計 一般競争入札 （うち総合評価） 指名競争入札 随意契約

土木一式 18件 16件 (0件) 0件 2件

建築一式 6件 6件 (2件) 0件 0件

とび・土工 1件 1件 (1件) 0件 0件

電気 1件 1件 (0件) 0件 0件

管 3件 1件 (0件) 0件 2件

舗装 14件 14件 (1件) 0件 0件

しゅんせつ工事 1件 1件 (0件) 0件 0件

機械器具設置 4件 3件 (0件) 0件 1件

解体 1件 1件 (0件) 0件 0件

計 49件 44件 (4件) 0件 5件

区分 計 一般競争入札 （うち総合評価） 指名競争入札 随意契約

(0件) 0件 0件

建築設計 1件 1件 (0件) 0件 0件

土木設計 8件 6件 (0件) 0件 2件

計 11件 9件 (0件) 0件 2件

地質調査 1件 1件 (0件) 0件 0件

家屋調査 1件 1件



○発注建設工事等一覧(審議対象案件の平均落札率に関する集計表)
※随意契約については、件数のみ記載

全体件数

随意契約

件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数

建設工事 49 件 95.13% 44 件 95.13% (4 件) (98.73%) 0 件 － 5 件

業務委託 11 件 80.38% 9 件 80.38% (0 件) － 0 件 － 2 件

計 60 件 － 53 件 － (4 件) － 0 件 － 7 件

低入札価格調査件数

件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率

建設工事 0 件 － 0 件 － (0 件) － 0 件 －

業務委託 0 件 － 0 件 － (0 件) － 0 件 －

計 0 件 － 0 件 － (0 件) － 0 件 －

建設工事　工種別平均落札率（競争入札分）

件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率

土木一式 16 件 96.55% 16 件 96.55% (0 件) － 0 件 －

建築一式 6 件 99.05% 6 件 99.05% (2 件) (98.61%) 0 件 －

とび・土工 1 件 98.87% 1 件 98.87% (1 件) (98.87%) 0 件 －

電気 1 件 97.31% 1 件 97.31% (0 件) － 0 件 －

管 1 件 99.40% 1 件 99.40% (0 件) － 0 件 －

舗装 14 件 90.34% 14 件 90.34% (1 件) (98.83%) 0 件 －

しゅんせつ工事 1 件 98.20% 1 件 98.20% (0 件) － 0 件 －

機械器具設 3 件 96.46% 3 件 96.46% (0 件) － 0 件 －

解体 1 件 98.77% 1 件 98.77% (0 件) － 0 件 －

計 44 件 95.13% 44 件 95.13% (4 件) (98.73%) 0 件 －

令和4年10月から令和5年3月まで

区分

計 一般競争入札 (うち総合評価) 指名競争入札

区分

入札の合計 一般競争入札 (うち総合評価) 指名競争入札

区分

入札の合計 一般競争入札 (うち総合評価) 指名競争入札



建設工事に関連する業務委託　業種別平均落札率（競争入札分）

件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率 件数 平均落札率

建築設計 1 件 80.25% 1 件 80.25% (0 件) － 0 件 －

土木設計 6 件 80.25% 6 件 80.52% (0 件) － 0 件 －

地質調査 1 件 80.25% 1 件 81.56% (0 件) － 0 件 －

家屋調査 1 件 80.25% 1 件 78.49% (0 件) － 0 件 －

計 9 件 80.38% 9 件 80.38% (0 件) － 0 件 －

区分

入札の合計 一般競争入札 (うち総合評価) 指名競争入札



競争参加資格停止一覧表 令和4年10月1日～令和5年3月31日に停止を開始したもの

番号 適用条項 有資格業者名 措置期間
競争参加

資格停止理由

1
独占禁止法違反
(第２条第１項
別表第２第４号)

株式会社大塚商会
令和４年１１月２９日から
令和５年２月２８日まで

（３か月）

　左記業者は、広島県又は広島市が発注するコンピュータ機器の入札等において、独占
禁止法第３条の規定に違反する行為を行っていたとして、令和４年１０月６日、公正取引
委員会から排除措置命令等を受けた。

2
独占禁止法違反
(第２条第１項
別表第２第４号)

⑴Dynabook株式会社

⑵中外テクノス株式会社

令和４年１１月２９日から
令和５年５月２８日まで

（６か月）

　左記業者は、広島県又は広島市が発注するコンピュータ機器の入札等において、独占
禁止法第３条の規定に違反する行為を行っていたとして、令和４年１０月６日、公正取引
委員会から排除措置命令等を受けた。

3
独占禁止法違反
(第２条第１項
別表第２第４号)

⑴株式会社ニチイ学館

⑵株式会社ソラスト

令和４年１１月２９日から
令和５年２月２８日まで

（３か月）

　左記業者は、愛知県又は岐阜県に所在する病院が発注する医事業務の入札等におい
て、独占禁止法第３条の規定に違反する行為を行っていたとして、令和４年１０月１７日、
公正取引委員会から排除措置命令等を受けた。

4
不正又は不誠実な行為

(第２条第１項
別表第２第９号)

株式会社グリーンアース
令和５年２月２０日から
令和５年３月１９日まで

（１か月）

　左記業者は、令和４年１０月１２日、許可条件に新浜リサイクルセンターへの運搬が含
まれていないにもかかわらず、火災により発生した廃棄物（伐採木）を当該施設に運搬し
たことにより、千葉市から事業停止命令の行政処分を受けたため。

5
不正又は不誠実な行為

(第２条第１項
別表第２第９号)

株式会社勾玉工房
令和５年２月２０日から
令和５年５月１９日まで

（５か月）

　左記業者は、令和５年１月２３日に行われた「国府台遺跡第２８－２１地点発掘調査支
援業務委託」の入札において落札したにもかかわらず、仕様書の認識誤りによる錯誤を
理由に契約締結を辞退した。



競争参加資格停止一覧表 令和4年10月1日～令和5年3月31日に停止を開始したもの

番号 適用条項 有資格業者名 措置期間
競争参加

資格停止理由

6
過失による粗雑工事

(第２条第１項
別表第１第４号)

株式会社ニューオーダー
令和５年３月９日から
令和５年３月22日まで

（２週間）

　左記業者は、令和４年６月１日に契約した「市川市地下駐輪場管理等業務委託」にお
いて、市川市八幡３丁目1245番18（ターミナルシティ本八幡地下駐輪場）の執務室の鍵
の管理が不適切であったため、令和５年２月２日に市川市自転車等駐車場使用料等が
盗まれる事件が発生した。

7
不正又は不誠実な行為

(第２条第１項
別表第２第９号)

五洋建設株式会社
令和５年３月９日から
令和５年５月８日まで

（２か月）

　左記業者が元請けとして受注した「新名神高速道路大津ジャンクション東工事」におい
て、作業員が令和３年７月９日に高所作業車から転落し負傷したことについて、当該業
者の使用人は、所轄の大津労働基準監督署長に遅滞なく労働者死傷病報告書を提出し
なければならないところ、令和３年８月１９日に至るまで提出しなかったとして、労働安全
衛生法違反により起訴され、令和４年１２月２２日付けで大津簡易裁判所から罰金刑の
略式命令を受けた。

8
独占禁止法違反
(第２条第１項
別表第２第４号)

株式会社セレスポ
令和５年３月９日から
令和６年３月８日まで

（１２か月）

　左記業者の役員は、東京オリンピック・パラリンピックのテスト大会に関連する業務の
入札を巡り不正な受注調整を行っていたとして、独占禁止法違反の疑いで令和５年２月
８日、東京地方検察庁に逮捕された。



令和５年度　第1回　入札監視委員会　審議対象案件一覧　（期間　：令和4年10月1日～令和5年3月31日まで）

１.　建設工事 （　順序は設計金額の大きい順とした　）　

1 令和5年2月24日 令和5年3月15日 都市計画道路３・６・３２号雨水管渠築造等工事
市川市南八幡５丁目２１番～平田４丁目７番地
先

土木 勝美建設（株） 112,460,000 112,460,000 102,001,000 75,348,000 111,700,000 99.32 一般競争

2 令和5年1月19日 令和5年2月2日 市川市西浦処理区管渠布設工事（Ｒ０４２９工区） 市川市鬼越２丁目１４番地先 土木 工営建設（株） 71,700,000 71,700,000 64,745,000 47,680,000 70,800,000 98.74 一般競争

3 令和4年11月10日 令和4年11月28日 道路改良工事（Ｒ４　市道０１０９号　歩道整備工） 市川市塩焼３丁目１２番地先 土木 福田建設（株） 54,880,000 54,880,000 49,721,000 36,659,000 54,000,000 98.39 一般競争

4 令和4年10月6日 令和4年10月24日
市川第５－１処理分区汚水管渠布設工事（Ｒ０４０１
工区）

市川市宮久保３丁目１番～５番地先 土木 三徳建設（株） 48,120,000 48,120,000 43,452,000 32,047,000 46,200,000 96.00 一般競争

5 令和4年12月22日 令和5年1月12日 公共下水道地下埋設物調査業務委託（Ｒ０４０２） 市川市北方２丁目１４番地先　外３６箇所 土木 福田建設（株） 23,320,000 23,320,000 20,918,000 22,800,000 97.77 一般競争

6 令和4年10月6日 令和4年10月17日 蓴菜池緑地井戸整備工事 市川市中国分４丁目２７番地 土木
エイワ建商
（株）

21,790,000 21,790,000 20,025,000 20,460,000 93.89 一般競争

7 令和4年9月29日 令和4年10月12日 橋りょう修繕工事（無名橋） 市川市宮久保３丁目１７番地先 土木
テッコウエンジ
ニアリング
（株）

20,580,000 20,580,000 18,233,000 20,450,000 99.36 一般競争

8 令和4年10月6日 令和4年10月24日 蓋架柵渠改修工事（Ｒ０４０１） 市川市富浜１丁目３番地先 土木 千葉建設（株） 19,080,000 19,080,000 17,191,000 18,600,000 97.48 一般競争

9 令和4年10月6日 行徳地域道路側溝新設工事（その２） 市川市福栄１丁目３番～香取２丁目７番地先 土木 (株)佐藤組 17,650,000 17,650,000 17,600,000 99.71 随意契約
地方自治法施行令第167条の2第1項
第8号

10 令和4年10月4日
公共下水道長寿命化対策（管渠）改築工事（Ｒ０４０
２）

市川市菅野１丁目１４番～２７番地先 土木 新建設（株） 16,550,000 16,550,000 16,500,000 99.69 随意契約
地方自治法施行令第167条の2第1項
第8号

11 令和4年9月15日 令和4年10月12日 道路側溝新設工事（その３） 市川市二俣６７８番地先 土木 新建設（株） 15,290,000 15,290,000 13,761,000 14,500,000 94.83 一般競争

12 令和4年11月21日 令和4年12月6日 大柏川管理用通路整備工事
市川市大野町４丁目２４６０番～柏井町４丁目
３００番地先

土木 武内建設（株） 14,010,000 14,010,000 12,524,000 14,000,000 99.92 一般競争 再度入札実施１回目(11/17)

13 令和4年10月6日 令和4年10月24日 道路側溝新設工事（その１１） 市川市稲荷木２丁目１１番地先 土木 （株）岡建 12,390,000 12,390,000 11,138,000 12,380,000 99.91 一般競争

14 令和4年12月15日 令和4年12月27日 市川漁港附属物設置工事 市川市塩浜１丁目３番地先 土木 千葉建設（株） 12,040,000 12,040,000 10,836,000 10,850,000 90.11 一般競争

15 令和4年10月20日 令和4年11月15日 道路側溝新設工事（その７） 市川市柏井町４丁目４８４番～５１５番地先 土木 （株）岡建 10,860,000 10,860,000 9,774,000 10,730,000 98.80 一般競争

16 令和4年12月22日 令和5年1月12日 道路側溝新設工事（その１５）
市川市本北方３丁目１６番～１７番地先　外１
箇所

土木 新建設（株） 10,350,000 10,350,000 9,273,000 9,500,000 91.78 一般競争

17 令和4年12月22日 令和5年1月12日 道路側溝新設工事（その１４） 市川市須和田１丁目２４番地先　外１箇所 土木 （株）佐藤組 9,650,000 9,650,000 8,675,000 9,550,000 98.96 一般競争

18 令和4年12月1日 令和4年12月20日 道路側溝新設工事（その１０） 市川市曽谷３丁目３７番地先 土木
カブト建設
（株）

9,450,000 9,450,000 8,476,000 8,476,000 89.69 一般競争

19 令和4年12月19日 令和5年1月18日 令和5年3月7日 ぴあぱーく妙典こども施設新築工事 市川市本行徳１２６６番１の一部　外２か所 建築 上條建設（株） 1,158,000,000 1,158,000,000 1,065,360,000 815,232,000 1,155,000,000 99.74 一般競争

20 令和4年10月6日 令和4年10月17日 市川市立南行徳幼稚園外壁・屋根防水等改修工事 市川市欠真間１丁目６番３ 建築 上條建設（株） 42,580,000 42,580,000 39,173,000 29,209,000 42,000,000 98.63 一般競争 再度入札実施１回目(9/29)

21 令和4年10月18日 令和4年10月25日
市川市営住宅相之川第一団地外壁・屋上防水等改修工
事

市川市新井１丁目１番１０ 建築 岩堀建設（株） 38,330,000 38,330,000 35,263,000 26,256,000 37,600,000 98.09 一般（総合） 再度入札実施１回目(10/14)

22 令和4年10月18日 令和4年10月27日 市川市立曽谷保育園外壁等改修工事 市川市曽谷７丁目１３７５番地３外 建築
テッコウエンジ
ニアリング
（株）

34,600,000 34,600,000 31,832,000 23,666,000 34,300,000 99.13 一般（総合） 再度入札実施１回目(10/14)

23 令和4年11月29日 令和4年12月5日 市川市営住宅宮久保団地外壁・屋上防水等改修工事 市川市宮久保2丁目３５７番１ 建築 大誠建設（株） 30,550,000 30,550,000 28,106,000 20,896,000 30,300,000 99.18 一般競争 再度入札実施１回目(11/25)

24 令和4年10月27日 令和4年11月7日 市川市信篤市民体育館トレーニング棟外壁等改修工事 市川市高谷１丁目１３０番２ 建築 飯塚建設（株） 12,050,000 12,050,000 11,025,000 12,000,000 99.58 一般競争

入札の種類 備考
予定価格
（税抜）

調査基準価格
（税抜）

失格判定
基準価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

落札金額
（税抜）

落札率
設計金額
（税抜）

番
号

入札日 契約日
議決日

(議決案件のみ)
件名 場所 工種 落札業者名



25 令和4年11月8日 令和4年11月17日 市川市立鶴指小学校万年塀改修工事
市川市大和田４丁目１１番１号（地名地番；市
川市大和田４丁目１２５２番）

とび・土工
エスジイクリエ
イテイブ（株）

17,700,000 17,700,000 16,124,000 11,947,000 17,500,000 98.87 一般（総合） 再度入札実施１回目(11/4)

26 令和4年12月19日 令和5年1月18日 令和5年3月7日 ぴあぱーく妙典こども施設新築電気設備工事 市川市本行徳１２６６番１の一部　外２か所 電気 友信電気（株） 246,100,000 246,100,000 226,412,000 171,531,000 239,500,000 97.31 一般競争

27 令和5年2月24日 令和5年3月9日 ぴあぱーく妙典こども施設新築機械設備工事 市川市本行徳１２６６番１の一部　外２か所 管
第一セントラル
設備（株）

151,900,000 151,900,000 139,748,000 105,874,000 151,000,000 99.40 一般競争

28 令和4年11月21日 市川市立中国分小学校下水道接続工事
市川市中国分１丁目２２番１号（地名地番；市
川市中国分１丁目２４３番１）

管
大川設備工業
（株）

30,230,000 30,230,000 30,000,000 99.23 随意契約
地方自治法施行令第167条の2第1項
第8号

29 令和4年11月21日 市川市立塩焼小学校消火設備改修工事
市川市塩焼5丁目9番8号（地名地番；市川市塩
焼5丁目9番）

管
大川設備工業
（株）

12,847,000 12,847,000 12,847,000 100.00 随意契約
地方自治法施行令第167条の2第1項
第5号

30 令和4年10月20日 令和4年11月10日 道路舗装補修工事（その７） 市川市二俣６７８番地先 舗装 飯塚建設（株） 27,080,000 27,080,000 24,317,000 24,317,000 89.79 一般競争

31 令和4年11月17日 令和4年12月1日
人にやさしい道づくり工事（Ｒ４　市道０２１９号
歩道整備工）

市川市新田４丁目２番～７番地先　外１箇所 舗装 （株）クニハル 25,850,000 25,850,000 23,213,000 23,213,000 89.79 一般競争

32 令和4年12月2日 令和4年12月14日 行徳地域道路舗装補修工事（その１） 市川市塩浜３丁目１１番～１２番地先 舗装 丸建設（株） 24,790,000 24,790,000 22,261,000 16,361,000 24,500,000 98.83 一般（総合）

33 令和4年11月4日 令和4年11月17日 公共下水道道路復旧工事（Ｒ０４０８）
市川市東国分２丁目１番～１０番地先　外１箇
所

舗装
エイワ建商
（株）

24,540,000 24,540,000 22,036,000 22,036,000 89.79 一般競争

34 令和4年10月20日 令和4年11月10日 道路舗装補修工事（その１） 市川市原木２５２６番地先 舗装 飯塚建設（株） 23,560,000 23,560,000 21,133,000 21,133,000 89.69 一般競争

35 令和4年12月8日 令和4年12月22日 道路舗装補修工事（その２） 市川市市川４丁目１番～６番地先 舗装 飯塚建設（株） 22,600,000 22,600,000 20,294,000 20,294,000 89.79 一般競争

36 令和4年11月4日 令和4年11月17日 公共下水道道路復旧工事（Ｒ０４０２） 市川市南大野３丁目１４番～２１番地先 舗装 武内建設（株） 22,480,000 22,480,000 20,187,000 20,187,000 89.79 一般競争

37 令和4年11月4日 令和4年11月17日 公共下水道道路復旧工事（Ｒ０４０３）
市川市若宮３丁目４９番～北方町４丁目１７８
６番地先

舗装
エイワ建商
（株）

22,140,000 22,140,000 19,881,000 19,881,000 89.79 一般競争

38 令和4年10月27日 令和4年11月10日 道路舗装補修工事（その５） 市川市東菅野５丁目８番～１３番地先 舗装
エイワ建商
（株）

21,910,000 21,910,000 19,675,000 19,675,000 89.79 一般競争

39 令和4年11月4日 令和4年11月17日 公共下水道道路復旧工事（Ｒ０４０４） 市川市南大野１丁目１１番～３１番地先 舗装 飯塚建設（株） 16,540,000 16,540,000 14,803,000 14,803,000 89.49 一般競争

40 令和4年11月4日 令和4年11月17日 公共下水道道路復旧工事（Ｒ０４０５）
市川市本北方２丁目６番～２４番地先　外１箇
所

舗装 三鈴建設（株） 16,440,000 16,440,000 14,713,000 14,722,000 89.54 一般競争

41 令和4年11月17日 令和4年12月1日 行徳地域道路舗装補修工事（その２） 市川市富浜１丁目１番～塩焼２丁目１４番地先 舗装 丸建設（株） 16,440,000 16,440,000 14,697,000 14,697,000 89.39 一般競争

42 令和4年11月4日 令和4年11月17日 公共下水道道路復旧工事（Ｒ０４０９） 市川市鬼高２丁目３番～６番地先　外１箇所 舗装
エイワ建商
（株）

16,420,000 16,420,000 14,695,000 14,745,000 89.79 一般競争

43 令和4年11月4日 令和4年11月21日 道路舗装補修工事（その６）
市川市大野町３丁目２１１５番～４丁目２１６
３番地先

舗装 英真建設（株） 15,770,000 15,770,000 14,129,000 14,129,000 89.59 一般競争

44 令和5年2月9日 令和5年2月21日 航路浚渫工事（その２） 市川市塩浜１丁目３番地先 浚渫
東亜建設工業
（株）

123,010,000 123,010,000 111,324,000 82,047,000 120,800,000 98.20 一般競争

45 令和4年12月8日 令和4年12月21日 妙典ポンプ場増強工事 市川市妙典５丁目２３番１号外１箇所 機械器具設置
（株）第一テク
ノ　千葉営業所

925,800,000 925,800,000 851,736,000 663,798,000 900,000,000 97.21 一般競争

46 令和4年12月8日 令和4年12月21日 押切ポンプ場改修工事 市川市押切５番２号外１箇所 機械器具設置
（株）第一テク
ノ　千葉営業所

646,730,000 646,730,000 594,991,000 462,411,000 620,000,000 95.86 一般競争

47 令和5年2月24日 令和5年3月6日 欠真間ポンプ場４号ポンプ改修工事 市川市相之川１丁目１番１号　欠真間ポンプ場 機械器具設置
（株）第一テク
ノ　千葉営業所

83,040,000 83,040,000 76,396,000 59,871,000 80,000,000 96.33 一般競争

48 令和5年1月31日 市川市動植物園昇降機改修工事 市川市大町２８４番地 機械器具設置
三菱電機ビルソ
リューションズ
（株）

22,470,000 22,470,000 22,000,000 97.90 随意契約
地方自治法施行令第167条の2第1項
第2号

49 令和4年12月2日 令和4年12月12日 市川市立高谷中学校焼却炉撤去整備工事
市川市高谷１６２７番地の４（地名地番；市川
市高谷１６２７番４）

解体 （株）稲葉商店 10,630,000 10,630,000 9,641,000 10,500,000 98.77 一般競争

番
号

入札日 契約日
議決日

(議決案件のみ)
件名 場所 工種 落札業者名

設計金額
（税抜）

予定価格
（税抜）

調査基準価格
（税抜）

失格判定
基準価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

落札金額
（税抜）

落札率 入札の種類 備考



２.　業務委託

1 令和5年1月11日 令和5年1月30日
市川市斎場整備運営等事業者募集・選定に係るアドバ
イザリー業務委託

市川市八幡１丁目１番１号　市川市保健部保健
医療課新斎場建設担当室

建築設計
日本工営都市空
間（株）　千葉
事務所

32,899,000 32,899,000 26,187,000 21,252,000 26,403,000 80.25 一般（事後）

2 令和4年11月4日
市川市市川第４－４処理分区建設工事委託（Ｒ０４０
１）

市川市北方４丁目２４０５番～柏井町１丁目１
２５９番地先

土木設計
公益財団法人
千葉県下水道公
社

256,818,182 256,818,182 256,818,182 100.00 随意契約
地方自治法施行令第167条の2第1項
第2号

3 令和4年11月1日 令和4年12月14日
次期クリーンセンター整備及び運営事業に係る事業者
選定アドバイザリー業務委託

市川市田尻１００３番１他　市川市　環境部
環境エネルギー施設整備課

土木設計 （株）日建設計 41,680,000 41,680,000 33,260,000 26,841,000 33,730,000 80.92 一般（事後）

4 令和5年1月24日 令和5年2月13日
電線共同溝予備設計業務委託（Ｒ４　市道０１０４
号）

市川市行徳駅前２丁目１番～３丁目１６番地先 土木設計
（株）スリーエ
スコンサルタン
ツ　千葉営業所

26,340,000 26,340,000 20,782,000 20,900,000 79.34 一般（事後）

5 令和4年9月13日 令和4年10月3日 鬼高地区浸水対策実施設計業務委託 市川市鬼高３丁目２８番～４丁目１３番地先 土木設計
シーエスコンサ
ルタント（株）
千葉営業所

26,260,000 26,260,000 20,771,000 20,771,000 79.09 一般（事後）

6 令和5年1月17日 令和5年2月8日 道路予備設計業務委託（Ｒ４　市道０１２８号）
市川市大野町２丁目５６５番～３丁目１８１５
番地先　外２箇所

土木設計
（株）日本イン
シーク　千葉支
店

25,110,000 25,110,000 19,811,000 20,980,000 83.55 一般（事後）

7 令和4年5月18日 橋りょう定期点検業務委託（姥山跨線道路橋外６橋） 市川市柏井町1丁目１２５３番地先　外６箇所 土木設計
東日本旅客鉄道
（株）千葉支社

23,890,000 23,890,000 23,879,592 99.95 随意契約
地方自治法施行令第167条の2第1項
第2号

8 令和4年11月15日 令和4年12月5日
橋りょう耐震工事詳細設計業務委託（市道０２１３号
原木橋）

市川市原木４丁目８番地先 土木設計
東日設計コンサ
ルタント（株）

10,260,000 10,260,000 8,166,000 8,280,000 80.70 一般（事後）

9 令和4年11月15日 令和4年12月12日
電線共同溝概略・予備設計業務委託（Ｒ４　市道０２
１６号）

市川市市川南１丁目８番～２丁目６番地先 土木設計
（株）スリーエ
スコンサルタン
ツ

9,560,000 9,560,000 7,542,000 7,603,000 79.52 一般（事後）

10 令和4年9月21日 令和4年10月6日 公共下水道地質調査業務委託（Ｒ０４０１） 市川市真間５丁目８番地先　外４箇所 地質調査
（株）東建ジオ
テック　千葉支
店

11,180,000 11,180,000 9,111,000 9,119,000 81.56 一般（事後）

11 令和4年9月28日 令和4年10月13日 家屋等事後調査業務委託（下水Ｒ４後－７） 市川市南大野１丁目９番１７号　外４１箇所 家屋調査
オリエンタル測
量（株）

18,620,000 18,620,000 14,616,000 14,616,000 78.49 一般（事後）

※ 平成22年5月1日の要綱改定により、原則設計金額（税込）が3,000万円を超える案件については低入札価格調査制度、3,000万円以下の案件については最低制限価格制度を適用しているが、工事の内容により設計金額に係らず低入札価格調査制度を適用することができる。

（総合評価競争入札方式の場合は、金額に係らず低入札価格調査制度を適用）

・低入札価格調査制度 開札後に低入札価格調査基準価格を下回る応札をした業者に対し、当該金額で履行することができる根拠を提示させ、市川市（工事担当課及び契約課）が適正な履行が可能であるかについて調査対象業者にヒアリングを行い、その結果をもとに

市川市低入札価格調査委員会で審議し、落札者の決定を行う制度。

また、市川市の低入札価格調査制度ではあらかじめ定められた金額を下回った場合には、低入札価格調査を行わずに失格となる失格判定基準価格も設定することができ、設定した場合には、失格者は再度入札に参加することができない。

・最低制限価格制度 開札後にあらかじめ定めた最低制限価格を下回った場合に、失格となる制度。失格者は再度入札に参加することができない。

・事後審査型一般競争入札 入札に参加する者に必要な資格の審査を入札執行後に行い、落札者を決定する入札。

技術提案等を除き、企業の施行能力・配置予定技術者の能力等に基づいて評価し、価格と技術力の総合評価競争入札を試行実施するもの。

備考工種 落札業者名
設計金額
（税抜）

予定価格
（税抜）

調査基準価格
（税抜）

失格判定
基準価格
（税抜）

最低制限価格
（税抜）

落札金額
（税抜）

落札率 入札の種類
番
号

入札日 契約日
議決日

(議決案件のみ)
件名 場所


	1_令和5年度第1回次第.pdf
	2_令和5年度第1回集計表.pdf
	01_完成_令和5年度第1回集計表.pdf

	3_令和5年度第1回集計表率追加（単純平均）.pdf
	02_完成_令和5年度第2回集計表率追加（単純平均）.pdf

	4_競争参加資格停止一覧.pdf
	5_審議対象案件一覧（R4.10.1~R5.3.31） .pdf



